
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 
 

Четырнадцатое заседание пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 мая 2024 г. №  052/14-05  

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

Безымянского муниципального 

образования 

 

В соответствии со ст. 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 8.5 ГОСТ 

Р 50597-2017 «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. 

Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 

безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденного приказом Росстандарта от 

26.09.2017 № 1245-ст, руководствуясь Уставом Безымянского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского 

муниципального образования 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории Безымянского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением 

Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 26.02.2021 № 153/50-04, 

следующие изменения:  

Дополнить пункт 5.3 подпунктом 5.3.15 следующего содержания: 

«5.3.15. проведение работ по очистке от снега и устранению зимней скользкости на 

покрытии тротуаров, служебных проходов мостовых сооружений, пешеходных, велосипедных 

дорожек и на остановочных пунктах маршрутных транспортных средств производится с 

периодичностью и в сроки, установленные в соответствии с таблицей 8.4 ГОСТ Р 50597-2017.». 

Пункт 10.1. изложить в новой редакции: 

«10.1. Контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального 

образования осуществляется в соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Безымянского муниципального образования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава Безымянского 

муниципального образования Г.Н. Бодренко 


